
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 144 DEL 12-07-2011

OGGETTO: Modifica del valore economico della posizione dirigenziale relativa al
Settore "Assetto del Territorio". Prop. 160 del 5/7/2011

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di luglio alle ore 15:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 41 del 23/02/2010, con la quale, a decorrere dal
1° gennaio 2010, fu incrementato dell’importo di € 12.000,00 su base annua il valore
economico della retribuzione di posizione relativa all’incarico dirigenziale connesso alla
responsabilità del Settore “Assetto del Territorio”, per le motivazioni riportate nell’atto
succitato e nelle more dell’applicazione del nuovo sistema di pesatura degli incarichi
dirigenziali, allora in fase di elaborazione;

DATO ATTO che, ad oggi, detto sistema non è ancora stato adottato, anche in conseguenza
di quanto disposto dal sopravvenuto art. 9 del D.L. 31/05/2010, n° 78, convertito in Legge
30/07/2010, n° 122;

RITENUTO di rinviare l’adozione del nuovo sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali
alla scadenza del periodo di vigenza dei vincoli posti dalla normativa succitata (31/12/2013),
in quanto un eventuale incremento del valore economico delle retribuzioni di posizione
derivante dall’applicazione del nuovo sistema non sarebbe attuabile proprio in virtù di quanto
disposto dall'art. 9, commi 1 e 2, del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010;

ACCERTATO altresì che il posto di Dirigente del Settore “Assetto del Territorio” risulta
vacante dal 1/7/2011 e che nello scorso mese di marzo è stata avviata la procedura per la
copertura di detto posto mediante mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n°
165/2001;

RITENUTO opportuno, anche al fine di ottenere riduzioni di spesa di personale, ristabilire il
valore della retribuzione di posizione relativa all’incarico dirigenziale connesso alla
responsabilità del Settore “Assetto del Territorio” al livello antecedente alla citata
deliberazione G.C. n° 41/2010, cui vanno aggiunti gli aumenti contrattuali nel frattempo
intervenuti;

VISTI:
i vigenti C.C.N.L. del personale dirigente dell’Area II – Regioni e Autonomie locali e,
in particolare, quelli sottoscritti il 23/12/1999, il 22/02/2010 e il 03/08/2010;
il CCDI della Dirigenza sottoscritto il 14/09/2007, per le parti ancora in vigore;
la deliberazione Giunta Comunale n° 88 del 03/05/2011 e la determinazione n° 455
del 09/05/2011, con le quali è stato determinato l’ammontare del fondo per la
retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti per l’anno 2010;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del C.C.N.L. 03/08/2010, l’importo della
retribuzione di posizione dei dirigenti varia da un minimo di € 11.533,17 ad un massimo di €
45.102,87 annui lordi per 13 mensilità;

ACCERTATO che il valore della retribuzione di posizione connesso all’incarico dirigenziale
del Settore “Assetto del Territorio” ammontava, al 31/12/2009, ad € 29.102,45 annui lordi per
13 mensilità, ai quali vanno aggiunti gli incrementi previsti dai C.C.N.L. 22/02/2010 e
03/08/2010, pari rispettivamente ad € 478,40 ed € 611,00 annui lordi per 13 mensilità;

DATO ATTO, pertanto, che il valore rideterminato della retribuzione di posizione di cui



trattasi è pari ad € 30.191,85 annui lordi per 13 mensilità;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di revocare, a valere dal 1° luglio 2011, la propria precedente deliberazione n° 41 del
23/02/2010, per le motivazioni espresse in premessa;

1. di dare atto, pertanto, che con la stessa decorrenza il valore della retribuzione di posizione
connessa all’incarico dirigenziale del Settore “Assetto del Territorio” ammonterà ad €
30.191,85 annui lordi per 13 mensilità;

1. di rinviare l’adozione del nuovo sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali alla
scadenza del periodo di vigenza dei vincoli posti dalla normativa citata in premessa
(31/12/2013), in quanto un eventuale incremento del valore economico delle retribuzioni
di posizione derivante dall’applicazione del nuovo sistema non sarebbe attuabile proprio
in virtù di quanto disposto dall'art. 9, commi 1 e 2, del D.L. n° 78/2010, convertito in
Legge n° 122/2010;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Modifica del valore economico della posizione dirigenziale relativa al
Settore "Assetto del Territorio". Prop. 160 del 5/7/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 05-07-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

f.to IACOPONI FABIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 07-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


